

各位

2020年12月22日 株式会社 山と溪谷社

https://www.yamakei.co.jp/

ガイドブックやウェブサイトで六甲山トレッキングの魅力を発信 (一財)神戸観光局・神戸市の「六甲山の登山道を活用したトレッキング入門推進事業」を受託

インプレスグループで山岳・自然分野のメディア事業を手がける株式会社山と溪谷社(本社:東京都 千代田区、代表取締役社長:川崎深雪)は、(一財)神戸観光局と神戸市が進めている、「六甲山の登山 道を活用したトレッキング入門推進事業」の実施運営を受託しました。

ウィズコロナの時代において登山需要が高まりを見せている中、初心者にも六甲山のトレッキングを楽しんでもらうため、手軽に楽しめるトレッキングコースを設定し、トレッキング入門イベントを開催しました。

また、イベントの参加者に限らず、多くの方に登山の基礎知識や六甲山トレッキングの魅力を知っていただき、六甲山を安全に楽しんでいただくため、初心者向けガイドブックの発行や特設Webサイトを通した情報発信を行います。

1. 初心者向けガイドブック「はじめての六甲山トレッキング」の発行

服装・持ち物などトレッキングの基礎知識やおすすめコースの情報等を、初心者にもわかりやすく掲載し、 六甲山でのトレッキングを始めるきっかけとしていただくためのガイドブック「はじめての六甲山トレッキング」(A5 判)を発行します。 12 月 19 日(土)より、以下の施設にて無料配布(計 3,000 部)しています。

(設置場所)

- ・神戸市総合インフォメーションセンター ・新神戸観光案内所 ・好日山荘 センタープラザ神戸本店
- ・石井スポーツ 神戸三宮店 ・コロンビア 神戸店



2.特設Webサイト「六甲山ナビ」の開設

より多くの方に向けた情報発信を行うため、山と溪谷社が運営する登山情報サイト「ヤマケイオンライン」 内に特設サイト「六甲山ナビ」を開設し、ガイドブックの内容に加え、登山装備を購入する際おすすめの登山用品店やアクセスに関する情報などを掲載しています。 また、おすすめトレッキングコースの中で最も歩きやすく、水辺の景色を中心に六甲山の自然を楽しめる「癒やしの再度山・ 布引ハイク」の見どころを紹介する動画も公開しています。

(URL) https://www.yamakei-online.com/yk/rokko/







コース紹介動画

六甲山ナビ

これまでに「六甲山トレッキング入門イベントを開催し、実際に登山を体験いただきました。その他、初心者向けに設定したコースの紹介動画を作成して阪急電鉄の車両内で放映し、関西エリアのライフスタイルマガジン『anna(アンナ)』でのタイアップ記事掲載による情報発信も行っています。

参考 URL(神戸観光局・12 月 18 日記者発表資料)

https://www.city.kobe.lg.jp/a64051/733146990664.html

【山と溪谷社】 https://www.yamakei.co.jp/

1930年創業。月刊誌『山と溪谷』を中心に、国内外で山岳・自然科学・アウトドア等の分野で出版活動を展開。 さらに、自然、環境、ライフスタイル、健康の分野で多くの出版物を展開しています。

【インプレスグループ】 https://www.impressholdings.com/

株式会社インプレスホールディングス(本社:東京都千代田区、代表取締役:松本大輔、証券コード:東証1部9479)を 持株会社とするメディアグループ。「IT」「音楽」「デザイン」「山岳・自然」「モバイルサービス」「学術・理工学」「旅・ 鉄道」を主要テーマに専門性の高いメディア&サービスおよびソリューション事業を展開しています。さらに、コンテンツビジネスのプラットフォーム開発・運営も手がけています。

以上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社山と溪谷社 広告部 担当:河原、菅沼、飯田

〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 1-105 神保町三井ビルディング

TEL03-6744-1907 E-mail: ad_info@yamakei.co.jp

https://www.yamakei.co.jp/